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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, (DOĞAKA) muhasebe iĢlemlerini Kalkınma 

Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne, bu yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde 

Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’ne tabi olarak yürütmekte olup mali rapor 

ve tablolarını Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğe göre hazırlamaktadır. 

DOĞAKA bütçe gelir gider tahmin ve gerçekleĢmeleri aĢağıdaki gibidir; 

GELĠR BÜTÇESĠ VE GERÇEKLEġMELERĠ 

GELĠR KALEMLERĠ 
TAHMĠNĠ 

TUT.(TL) 

GERÇEKLEġ.T

UTAR (TL) 

GERÇEKLEġME 

ORANI(%) 

MERKEZĠ YÖNETĠM BÜT. AKTARILAN PAYLAR 19.601.000,00 5.500.000,00 28,06 

ĠL ÖZEL ĠDARELERĠNDEN AKTARILAN PAYLAR 1.304.391,77 1.490.097,55 114,24 

BELEDĠYELERDEN AKTARILAN PAYLAR 3.750.955,00 14.966,98 0,40 

SAN.VE TĠC. OD. AKTARILAN PAYLAR 105.435,00 53.166,45 50,43 

FAALĠYET GELĠRLERĠ 1.200.000,00 1.971.638,84 164,30 

BAĞIġ VE YARDIMLAR 13.219.230,08 12.892.034,70 97,52 

ÖNCEKĠ YILLARDAN DEVREDEN GELĠRLER 46.769.220,52 33.689.244,19 72,03 

TOPLAM 85.950.232,37 55.611.148,71 64,70 

 

GĠDER BÜTÇESĠ VE GERÇEKLEġMELERĠ 

GĠDER KALEMLERĠ TAH.TUTAR GERÇ.TUTAR(TL) 
GERÇEKLEġME 

ORANI (%) 

    

A)GENEL HĠZMETLER 23.765.232,37 7.042.322,86 29,63 

GENEL YÖNETĠM HĠZMETLERĠ 20.483.232,37 5.535.307,51 27,02 

ĠZLEME DEĞERLENDĠRME ve 

KOORDĠNASYON HĠZMETLERĠ 
64.000,00 1.736,19 2,71 

PLAN, PROGRAM ve PROJE HĠZMETLERĠ 366.500,00 278.753,93 76,06 

ARAġTIRMA VE GELĠġTĠRME HĠZMETLERĠ 667.750,00 87.263,78 13,07 

TANITIM VE EĞĠTĠM HĠZMETLERĠ 2.183.750,00 1.139.261,45 52,17 

B) PROJE VE FAALĠYET DESTEKLEME 

HĠZMET. 
62.185.000,00 21.236.120,80 34,15 

TOPLAM 85.950.232,37 28.278.443,66 32,90 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 
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alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli  

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu  

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilecektir. 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan 

mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 Ajans tarafından belediye katkı paylarının tahsil edilememesi 

Ajansın gelir kalemleri  arasında yer alan belediye katkı paylarının tahsilinde zorluklarla 

karĢılaĢıldığı görülmüĢtür. 

 5449 Sayılı Kanun’un 19 uncu maddesinin (d) bendinde ajans gelirleri arasında bir 

önceki yıl gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, belediyeler için; borçlanma ve tahsisi 

mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl bütçesinden 

aktarılacak paylar sayılmıĢtır. 

09.09.2011 tarih ve 2011/2168 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla ajansların 

belediyelerden gelen bütçe payı yüzde birden binde beĢ’e indirilmiĢtir. Bu düzenlemeye 

rağmen özellikle belediye kaynaklı bütçe gelirlerinde tahsilât sorunları  olduğu anlaĢılmıĢtır. 

Kaldı ki, katkı payları’nın hesap edilebilmesi için gerekli olan “ Belediye  Gelir Kesin 

Hesaplarının”  Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından birçok kez istenilmesine rağmen  

bazı Belediyelerin bu belgeleri dahi  göndermedikleri hatta çoğu belde  belediyesinin  Ajans  

katkı payı konusundaki yasal zorunluluklarından bile haberdar olmadığı anlaĢılmıĢtır.  

 Belediyeler bu payları aktarmadıkları takdirde ajansların tahsilat konusunda herhangi 

bir yetkileri bulunmamakta, sadece aynı madde hükmü uyarınca, ilgilisine göre Maliye 

Bakanlığı veya Ġller Bankası’na yazı yazarak bu alacakların kendi hesaplarına aktarılmasını 

talep etme hakkı bulunmaktadır.  

2013 yılı sonu itibari ile  Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansının Merkezi Yönetim 

Bütçesinden aktarılmayan (14.101.000 TL’lik) tutarla birlikte 21.279.218 TL gelir alacağı 

olduğu  ve bu tutarın (21.279.218  - 14.101.000)  7.178.218  TL’lik kısmının belediyelerden  

olduğu anlaĢılmaktadır. 

 Belediyelerden Aktarılan Pay gelirlerinin tam, zamanında  ve istikrarlı olmaması 

ajansın çalıĢma ve harcama programını hayata geçirebilmesini zorlaĢtırmaktadır. 
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 Kamu idaresi cevabında: Ajansımız gelirlerinin sağlıklı ve düzenli bir Ģekilde tahsil 

edilebilmesi için katkı payı ödemekle yükümlü olan kurumlarla birçok kez resmi yazıĢmalar 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġlgililere yılı katkı payı miktarları, son ödeme tarihleri ve ödeme 

yapılmadığı takdirde ajansımız alacaklarının Ġller Bankası tarafından kesilerek tahsil edileceği 

ayrı ayrı yazılarla bildirilmektedir. 

Ancak ilgili belediyeler borç tutarının kasalarından bir defada çıkması yerine Ġller 

Bankası kanalıyla taksitlerle kesilmesini yeğlemektedir. Durum üzerine mevzuatın ilgili 

maddesinin değiĢtirilmesi noktasında talebimiz kalkınma bakanlığına iletilecektir. 

 

 Sonuç olarak: Ajans’ın çalıĢma programını ve harcama programını hayata 

geçirebilmesi için Belediyelerden Aktarılan Pay gelirlerinin tam, zamanında  ve istikrarlı hale 

getirilmesinin önemli olduğu ve  belediye katkı paylarının tahsilini kolaylaĢtırıcı  yasal 

düzenlemeye gidilmesinin  zorunluluk olduğu düĢünülmektedir. Kamu idaresi; mevzuatın 

ilgili maddesinin değiĢtirilmesi noktasında Kalkınma Bakanlığına konunun iletileceğini 

bildirmiĢtir. 

 BULGU 2: 

 Yönetim Kurulu üyelerine yurtdıĢı harcırah verilmesine iliĢkin olarak bir 

tereddüt hasıl olduğu ve bu konuya iliĢkin bir düzenleme yapılması gerektiği 

13.08.2013 tarih ve 48 no.lu Yönetim Kurulu kararı ile 08-14 Eylül 2013 tarihleri 

arasında Ġtalya Cumhuriyetine yapılan çalıĢma ziyareti doğrultusunda Yönetim Kurulu 

Üyelerine harcırah verilmiĢtir. Ancak Yönetim Kurulu üyelerinin Ajans Personeli tanımı 

içerisinde sayılmadıkları, bu nedenle kendilerine harcırah verilmesi konusunda tereddüt 

olduğu düĢünülmektedir. 

  Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu üyeleri ile ajans personelinin 08-14 

Eylül 2013 tarihleri arasında Ġtalya’ya gerçekleĢtirilen çalıĢma ziyaretine iliĢkin organizasyon 

iĢi hizmet alım ihalesi yoluyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Sözkonusu hizmet alım iĢine ait teknik 

Ģartname incelendiğinde her türlü yol ve ulaĢım masrafı konaklama ile sabah, öğlen ve akĢam 

yemeklerinin ihale kapsamında karĢılandığı anlaĢılmaktadır. 

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının KuruluĢu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkındaki 

Kanun’un 18 inci maddesinde ; “Genel sekreter ile diğer personelin ücret ve gündelikleri ile 

diğer malî ve sosyal hakları Yüksek Planlama Kurulu Kararıyla tespit edilen alt ve üst 
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limitleri geçmemek üzere yönetim kurulunca belirlenir.” denilmektedir. Bu amaçla 

28.08.2006 tarih ve 2006/59 sayılı YPK kararının 4 üncü maddesinde ajans personelinin 

harcırah uygulamaları ile ilgili düzenleme yapılmıĢ ve; “Ajans personeline 6245 sayılı 

Harcırah Kanunu gereğince en yüksek devlet memuruna ödenen harcırah tutarından az ve 

bunların üç katından fazla olmamak üzere Yönetim Kurulu tarafından belirlenen miktarlarda 

harcırah ödenir “ denilmiĢtir. 

Bu hükümlerden anlaĢıldığı üzere, gerek 5449 sayılı Kanun’da gerekse de ilgili YPK 

Kararın’da kanun koyucu “harcırah” ödemesi bakımından yalnızca “Ajans Personeli” ni esas 

almaktadır. “Ajans Personeli”  tabirine ise yalnızca genel sekreter, iç denetçi, uzman personel 

ve destek personelinin dâhil olduğu anlaĢılmaktadır. Dolayısıyla Kalkınma Kurulu ve 

Yönetim Kurulu Üyelerinin ajans personeli sayılması ve kendilerine harcırah adı altında bir 

ödeme veya gündelik ödenmesi konusunda mevzuatta açıklık olmadığı düĢünülmektedir. 

Nitekim aynı konuda oluĢan tereddüt üzerine BaĢbakanlık Devlet Planlama TeĢkilatı’nın 

Çukurova Kalkınma Ajansına gönderdiği 18.07.2010 tarih ve 93-335/2724 sayılı görüĢ yazısı 

da bu doğrultudadır. 

Yapılan açıklama neticesinde Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 6 Yönetim Kurulu 

Üyesine, mevzuatta açık bir düzenleme olmadığı halde tereddütlü bir Ģekilde gündelik 

ödendiği anlaĢılmaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında: Ajans personeli 6245 sayılı Harcırah Kanuna tabi 

olmayıp, ajans personelinin mali ve sosyal hakları Yüksek Planlama Kurulu tarafından 

belirlenen limitler dahilinde Yönetim Kurulu tarafından belirlenmektedir.  

             Her ne kadar YPK kararı Yönetim Kurulu üyelerini harcırah kapsamında 

saymamıĢ ise de, bu konuda genel düzenlemeyi içeren 17 Mart 2013 Tarih ve 28590 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararına dayanarak 13.08.2013 tarih ve 48 sayılı Kararı ile Yönetim Kurulu 

Üyelerine de harcırah ödenmesine dair karar almıĢtır.  

       Bu kararın alınmasında Kalkınma Ajanslarının konuyla ilgili geçmiĢ uygulamaları 

da göz önüne alınmıĢtır. Aynı zamanda diğer ödeme yapan Ajansların bazılarında SayıĢtay 

Denetimi de yapılmıĢ olup konuyla ilgili herhangi bir eleĢtiri yapılmamıĢtır.   

Ġlgili Bakanlar Kurulu Kararı ve uygulamada yeknesaklık olmaması sebebiyle ilgili 

yurtdıĢı çalıĢma ziyareti için yönetim kurulu üyelerine de ödeme yapılmıĢtır.  

Ancak 2013 denetimi esnasında yapılan bulgu doğrultusunda bundan sonraki yurtdıĢı 

çalıĢma ziyaretlerinde Yönetim Kurulu Üyeleri harcırah kapsamı dıĢında bırakılarak mükerrer 

eleĢtirilere mahal verilmeyecektir. 

file://10.254.7.40/muhasebe/2014%20YILI/sayıştay%20kararları/48.Y.K.%20KARARLARI-13.08.2013.tif
file://10.254.7.40/muhasebe/2014%20YILI/sayıştay%20kararları/48.Y.K.%20KARARLARI-13.08.2013.tif
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 Sonuç olarak: Kamu idaresi cevabında bahsedilen 17 Mart 2013 Tarih ve 28590 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı; YurtdıĢı geçici görevlendirmelerde uygulanacak gündeliklerin 

yabancı para cinsinden miktarlarının gösterir genel bir karardır, Ajanslara özel bir karar 

değildir ve konuylada hiçbir ilgisi yoktur. Nitekim bulgumuzda Kalkınma Kurulu ve Yönetim 

Kurulu Üyelerinin ajans personeli sayılması ve kendilerine harcırah adı altında bir ödeme 

veya gündelik ödenmesi yapılmasının mümkün olmadığı ifade edilmiĢtir. Doğu Akdeniz 

Kalkınma Ajansının Yönetim Kurulu Üyelerine mevzuata aykırı Ģekilde gündelik ödenmiĢtir. 

Bulgumuzda da ayrıntılarıyla açıklandığı üzere YK üyeleri Ajans mevzuatında 

belirtilen "personel" tanımı içinde yer almadığından kendilerine yurt içi ve yurt dıĢı 

seyahatlerde harcırah ödenmesi konusunda tereddüt hasıl olmuĢtur. 

 

Konu ile ilgili bir mevzuat düzenlemesinin uygulamadaki sorunların giderilmesi 

bakımından gerekli olduğu düĢünülmektedir. 
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